
ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

PORTARIA GAPRE N° 070/2025, de 1 de Setembro de 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
SERVIDORA OCUPANTE DO CARGO DE 
ASSESSORA PARLAMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. Io Fica exonerada a Sra. ELIANE MENDES DE BARROS JERÔNIMO, 
Matricula: 0000000512, lotada no gabinete do vereador Rafael de Luna Dantas, do cargo em 
comissão, de livre nomeação e exoneração de Assessora Parlamentar, a partir de 1 de setembro 
de 2025.

Art. 2o Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS 
GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 1 DE 
SETEMBRO DE 2025.

finftidQ____
GREISON RIBEIRO ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

Palácio Legislativo “Serapião Ramos ” -Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do 
Maranhão - MA.


